

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

MediNet Group Limited

醫匯集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：8161)

截至2020年3月31日止年度 年度業績公告

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM的特色

GEM的定位，乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險。有意投資者應了解投資於此類公司的潛在風險，並應經審慎周詳考慮後方作出投資決定。

由於GEM上市的公司普遍為中小型公司，在GEM買賣的證券可能會承受較於聯交所主板買賣的證券為高的市場波動風險，同時亦無法保證在GEM買賣的證券會有高流通量的市場。

本公告遵照聯交所GEM證券上市規則(「GEM上市規則」)的規定提供有關醫匯集團有限公司(「本公司」)的資料。本公司各董事(「董事」)對本公告所載資料共同及個別承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等深知及確信，本公告所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導或欺詐成分，亦無遺漏其他事項，致使本公告或當中任何陳述有所誤導。

本公告將由刊登日期起計至少一連七天刊載於GEM網站www.hkgem.com內之「最新公司公告」一欄內及於本公司網站www.MediNetGroup.com刊載。

財務摘要

- 截至2020年3月31日止年度，本公司及其附屬公司的收益約為144.9百萬港元，較截至2019年3月31日止年度略微增加約4.1百萬港元或2.9%。
- 截至2020年3月31日止年度，本公司及其附屬公司的年內虧損約為14.9百萬港元，較截至2019年3月31日止年度的淨虧損約13.4百萬港元增加約1.5百萬港元。
- 董事會不建議派發截至2020年3月31日止年度的股息。

年度業績

本公司董事會(「**董事會**」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「**本集團**」)截至2020年3月31日止年度(「**2019/20財年**」)經審核年度業績，連同2019年同期(「**2018/19財年**」)的比較數字。

綜合損益及其他全面收益表
截至2020年3月31日止年度

| | 附註 | 2020年 千港元 | 2019年 千港元 |
|-----------------|----|--------------|--------------|
| 收益 | 3 | 144,944 | 140,834 |
| 其他收入 | | 944 | 1,320 |
| 其他收益及虧損 | | (7,543) | (2,119) |
| 醫療及牙科專業服務開支 | | (59,793) | (62,850) |
| 員工成本 | | (42,817) | (37,932) |
| 物業、廠房及設備折舊 | | (3,550) | (3,325) |
| 使用權資產折舊 | | (10,965) | – |
| 醫療及牙科供應品成本 | | (13,690) | (13,921) |
| 租金開支 | | (1,600) | (12,538) |
| 其他開支 | | (17,785) | (20,601) |
| 其他無形資產攤銷 | | (1,572) | (1,179) |
| 租賃負債利息 | | (721) | – |
| 除稅前虧損 | | (14,148) | (12,311) |
| 所得稅開支 | 4 | (794) | (1,126) |
| 年內虧損 | | (14,942) | (13,437) |
| 年內其他全面開支 | | | |
| 其後可能重新歸類為損益的項目： | | | |
| 換算海外業務的匯兌差額 | | (342) | (482) |
| 外幣換算儲備的重新分類調整： | | | |
| — 清盤一間附屬公司時撥回 | | 273 | – |
| 年內全面開支總額 | | (15,011) | (13,919) |
| 每股虧損—基本 (港仙) | 6 | (1.44) | (1.29) |

綜合財務狀況表

於2020年3月31日

| | 附註 | 2020年 千港元 | 2019年 千港元 |
|--------------|----|---------------|---------------|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | | 7,942 | 11,014 |
| 使用權資產 | | 8,370 | – |
| 其他無形資產 | | 4,715 | 6,287 |
| 商譽 | | 19,483 | 19,483 |
| 應收或然代價 | | 148 | 2,800 |
| 租金按金 | 7 | 1,999 | 3,268 |
| 其他應收款項 | 7 | – | 317 |
| 遞延稅項資產 | | 1,220 | 1,155 |
| | | <u>43,877</u> | <u>44,324</u> |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 1,091 | 750 |
| 應收賬款及其他應收款項 | 7 | 11,354 | 12,965 |
| 應收關聯方款項 | | 87 | 506 |
| 可收回稅項 | | 140 | 88 |
| 銀行結餘及現金 | | 15,895 | 27,486 |
| | | <u>28,567</u> | <u>41,795</u> |
| 流動負債 | | | |
| 應付賬款及其他應付款項 | 8 | 10,661 | 17,291 |
| 合約負債 | | 9,802 | 14,327 |
| 租賃負債 | | 6,302 | – |
| 修復成本撥備 | | 122 | – |
| 應付關聯方款項 | | 130 | – |
| | | <u>27,017</u> | <u>31,618</u> |
| 流動資產淨值 | | <u>1,550</u> | <u>10,177</u> |
| 總資產減流動負債 | | <u>45,427</u> | <u>54,501</u> |

| | 附註 | 2020年 千港元 | 2019年 千港元 |
|--------|----|---------------|---------------|
| 非流動負債 | | | |
| 租賃負債 | | 5,544 | – |
| 遞延稅項負債 | | 918 | 1,249 |
| 修復成本撥備 | | 724 | – |
| | | <u>7,186</u> | <u>1,249</u> |
| 資產淨值 | | <u>38,241</u> | <u>53,252</u> |
| 資本及儲備 | | | |
| 股本 | | 10,400 | 10,400 |
| 儲備 | | <u>27,841</u> | <u>42,852</u> |
| 權益總額 | | <u>38,241</u> | <u>53,252</u> |

綜合財務報表附註

截至2020年3月31日止年度

1. 一般事項

醫匯集團有限公司(「本公司」)於2015年8月20日根據開曼群島公司法第22章(1961年第3號法例,經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立並登記為獲豁免有限公司。本公司股份自2016年5月31日起在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM上市。本公司註冊辦事處及主要營業地點的地址披露於年報內公司資料一節。本公司的直接及最終控股公司為Medinet International Limited(「Medinet International」),一間在英屬處女群島(「英屬處女群島」)註冊成立的公司,由控股股東控制)。

本公司為投資控股公司。

綜合財務報表的呈列貨幣為港元(「港元」),與本公司的功能貨幣相同。

2. 應用新訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及修訂本

本年度強制生效的新訂香港財務報告準則及修訂本

本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)已於本年度首次應用香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的以下新訂香港財務報告準則及修訂本。

| | |
|-----------------|--------------------------------|
| 香港財務報告準則第16號 | 租賃 |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會) | 所得稅處理的不確定性 |
| —詮釋第23號 | |
| 香港財務報告準則第9號修訂本 | 具有負補償的預付款特性 |
| 香港會計準則第19號修訂本 | 計劃修訂、縮減或結清 |
| 香港會計準則第28號修訂本 | 於聯營公司及合營企業的長期權益 |
| 香港財務報告準則修訂本 | 香港財務報告準則2015年至2017年週期的 年度改進 |

3. 收益及分部資料

A. 來自客戶合約的收益分類

| 分部 | 截至2020年3月31日止年度 | | |
|----------------|-----------------|---------------|----------------|
| | 牙科業務 千港元 | 醫療業務 千港元 | 總計 千港元 |
| 服務種類 | | | |
| 牙科業務 | | | |
| 解決方案 | 6,731 | – | 6,731 |
| 服務 | <u>69,846</u> | <u>–</u> | <u>69,846</u> |
| 小計 | <u>76,577</u> | <u>–</u> | <u>76,577</u> |
| 醫療服務 | | | |
| 向保險公司提供解決方案 | – | 29,297 | 29,297 |
| 向企業提供解決方案 | – | 16,551 | 16,551 |
| 服務 | <u>–</u> | <u>22,519</u> | <u>22,519</u> |
| 小計 | <u>–</u> | <u>68,367</u> | <u>68,367</u> |
| 總計 | <u>76,577</u> | <u>68,367</u> | <u>144,944</u> |
| 地區市場 | | | |
| 香港 | 75,373 | 68,367 | 143,740 |
| 中國 | <u>1,204</u> | <u>–</u> | <u>1,204</u> |
| 總計 | <u>76,577</u> | <u>68,367</u> | <u>144,944</u> |
| 確認收入的時間 | | | |
| 某一時間點 | 42,805 | 51,816 | 94,621 |
| 一段時間後 | <u>33,772</u> | <u>16,551</u> | <u>50,323</u> |
| 總計 | <u>76,577</u> | <u>68,367</u> | <u>144,944</u> |

B. 截至2019年3月31日止年度的收益

| 分部 | 截至2019年3月31日止年度 | | |
|----------------|-----------------|-------------|-----------|
| | 牙科業務 千港元 | 醫療業務 千港元 | 總計 千港元 |
| 服務種類 | | | |
| 牙科業務 | | | |
| 解決方案 | 5,532 | – | 5,532 |
| 服務 | 59,516 | – | 59,516 |
| 小計 | 65,048 | – | 65,048 |
| 醫療服務 | | | |
| 向保險公司提供解決方案 | – | 32,317 | 32,317 |
| 向企業提供解決方案 | – | 19,954 | 19,954 |
| 服務 | – | 23,515 | 23,515 |
| 小計 | – | 75,786 | 75,786 |
| 總計 | 65,048 | 75,786 | 140,834 |
| 地區市場 | | | |
| 香港 | 64,010 | 75,786 | 139,796 |
| 中國 | 1,038 | – | 1,038 |
| 總計 | 65,048 | 75,786 | 140,834 |
| 確認收入的時間 | | | |
| 某一時間點 | 34,033 | 55,832 | 89,865 |
| 一段時間後 | 31,015 | 19,954 | 50,969 |
| 總計 | 65,048 | 75,786 | 140,834 |

C. 分部資料

向本集團行政總裁陳先生(即主要營運決策人) (「主要營運決策人」) 報告以分配資源及評估分部表現的資料著重於所提供的服務類別。本集團根據其進行之業務活動性質將經營分部分為(i)牙科方案及牙科服務(「牙科業務」)；及(ii)醫療方案及醫療服務(「醫療業務」)。本集團經營分部的詳情如下：

- (i) 牙科業務 提供牙科方案及牙科服務
- (ii) 醫療業務 向保險公司提供醫療方案、向企業提供醫療方案及醫療服務

該等經營分部亦為本集團之可呈報分部。在設定本集團可呈報分部時，主要營運決策人並無將所識別之經營分部彙合。

分部收益及業績

以下為本集團按經營分部劃分的收益及業績分析：

截至2020年3月31日止年度

| | 牙科業務 千港元 | 醫療業務 千港元 | 分部總計 千港元 | 抵銷 千港元 | 總計 千港元 |
|-----------------------|----------------|---------------|----------------|----------------|-----------------|
| 分部收益 | | | | | |
| 外部收益 | 76,577 | 68,367 | 144,944 | - | 144,944 |
| 分部間收益 | 1,095 | - | 1,095 | (1,095) | - |
| 分部收益 | <u>77,672</u> | <u>68,367</u> | <u>146,039</u> | <u>(1,095)</u> | <u>144,944</u> |
| 分部(虧損)溢利 | <u>(9,581)</u> | <u>3,183</u> | <u>(6,398)</u> | | <u>(6,398)</u> |
| 未分配開支 | | | | | (8,241) |
| 未分配收入 | | | | | 839 |
| 未分配虧損 | | | | | <u>(348)</u> |
| 除稅前虧損 | | | | | <u>(14,148)</u> |
| | 牙科業務 千港元 | 醫療業務 千港元 | 分部總計 千港元 | 其它 千港元 | 總計 千港元 |
| 其他分部資料 | | | | | |
| 計量分部損益的金額： | | | | | |
| 使用權資產添置 | 260 | 4,373 | 4,633 | - | 4,633 |
| 物業、廠房及設備添置 | 886 | 1,451 | 2,337 | - | 2,337 |
| 物業、廠房及設備折舊 | 2,670 | 864 | 3,534 | 16 | 3,550 |
| 使用權資產折舊 | 7,153 | 3,812 | 10,965 | - | 10,965 |
| 攤銷 | 1,572 | - | 1,572 | - | 1,572 |
| 出售物業、廠房及設備的 收益(虧損) | - | 183 | 183 | (144) | 39 |
| 物業、廠房及設備的減值虧損 | (1,313) | (1) | (1,314) | (33) | (1,347) |
| 使用權資產的減值虧損 | <u>(3,378)</u> | <u>-</u> | <u>(3,378)</u> | <u>-</u> | <u>(3,378)</u> |

截至2019年3月31日止年度

| | 牙科業務 千港元 | 醫療業務 千港元 | 分部總計 千港元 | 抵銷 千港元 | 總計 千港元 |
|----------|----------------|---------------|----------------|----------------|-----------------|
| 分部收益 | | | | | |
| 外部收益 | 65,048 | 75,786 | 140,834 | - | 140,834 |
| 分部間收益 | <u>1,232</u> | <u>-</u> | <u>1,232</u> | <u>(1,232)</u> | <u>-</u> |
| 分部收益 | <u>66,280</u> | <u>75,786</u> | <u>142,066</u> | <u>(1,232)</u> | <u>140,834</u> |
| 分部(虧損)溢利 | <u>(2,795)</u> | <u>2,237</u> | <u>(558)</u> | | (558) |
| 未分配開支 | | | | | (11,414) |
| 未分配收入 | | | | | 1,162 |
| 未分配虧損 | | | | | <u>(1,501)</u> |
| 除稅前虧損 | | | | | <u>(12,311)</u> |

| | 牙科業務 千港元 | 醫療業務 千港元 | 分部總計 千港元 | 其它 千港元 | 總計 千港元 |
|---------------|--------------|-------------|--------------|-----------|--------------|
| 其他分部資料 | | | | | |
| 計量分部損益的金額： | | | | | |
| 物業、廠房及設備添置 | 2,600 | 1,118 | 3,718 | - | 3,718 |
| 物業、廠房及設備折舊 | 2,526 | 799 | 3,325 | - | 3,325 |
| 攤銷 | 1,179 | - | 1,179 | - | 1,179 |
| 撇銷物業、廠房及設備的虧損 | <u>(132)</u> | <u>(62)</u> | <u>(194)</u> | <u>-</u> | <u>(194)</u> |

分部(虧損)溢利指在未分配開支、收入及虧損(主要包括一般辦公室開支、其他收入(不包括信用卡回贈)、利息收入、其他收益及虧損以及融資成本)的情況下各分部產生的虧損/賺取的溢利。此乃向本集團主要營運決策人呈報以供其分配資源及評估表現的基準。

分部間銷售乃參考就類似服務向外部人士收取的價格釐定。

分部資產及負債

由於並非定期向本集團主要營運決策人匯報分部資產或分部負債，故並無呈列分部資產或分部負債分析。

主要客戶的資料

源自佔本集團收益10%或以上的主要客戶收益如下：

| | 2020年 千港元 | 2019年 千港元 |
|------------------|---------------|---------------|
| 客戶A ¹ | <u>13,617</u> | <u>14,408</u> |

¹ 提供醫療業務的收益

地區資料

本集團於香港及中國營運業務。

有關本集團來自外部客戶的收益的資料乃根據本集團營運業務的地點呈列。有關本集團非流動資產的資料乃根據資產的地理位置呈列。

| | 年內來自外部客戶的收益 | | 於3月31日的非流動資產 | |
|----|----------------|----------------|---------------|---------------|
| | 2020年 千港元 | 2019年 千港元 | 2020年 千港元 | 2019年 千港元 |
| 香港 | 143,740 | 139,796 | 43,574 | 37,645 |
| 中國 | <u>1,204</u> | <u>1,038</u> | <u>303</u> | <u>2,407</u> |
| | <u>144,944</u> | <u>140,834</u> | <u>43,877</u> | <u>40,052</u> |

附註：非流動資產不包括金融工具及遞延稅項資產。

4. 所得稅開支

| | 2020年 千港元 | 2019年 千港元 |
|-----------------|--------------|--------------|
| 即期稅項： | | |
| 香港利得稅 | 1,373 | 1,158 |
| 過往年度(超額撥備)撥備不足： | | |
| 香港利得稅 | <u>(183)</u> | <u>206</u> |
| | 1,190 | 1,364 |
| 遞延稅項 | <u>(396)</u> | <u>(238)</u> |
| | <u>794</u> | <u>1,126</u> |

2018年3月21日，香港立法會通過《2017年稅務(修訂)(第7號)條例草案》(「法案」)，該法案引入利得稅兩級制。該法案於2018年3月28日簽署成為法例，並於次日在憲報刊登。在利得稅兩級制下，合資格集團實體的首二百萬港元的利潤將按8.25%徵稅，其後超過二百萬港元的利潤則按16.5%徵稅。不符利得稅兩級制的集團實體的利潤將繼續按16.5%的固定稅率徵稅。

因此，估計應課稅溢利的首二百萬港元按8.25%計算香港利得稅，超過二百萬港元的估計應課稅溢利則按16.5%徵稅。

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司的稅率為25%。由於本集團於中國並無應課稅溢利，故並無就中國企業所得稅作出撥備。

本集團於香港經營的附屬公司合資格享有若干稅項優惠。每間附屬公司可享有的最高稅項優惠為20,000港元(2019年：20,000港元)。

年內所得稅開支與綜合損益及其他全面收益表所列除稅前虧損的對賬如下：

| | 2020年 千港元 | 2019年 千港元 |
|-----------------------|-----------------|-----------------|
| 除稅前虧損 | <u>(14,148)</u> | <u>(12,311)</u> |
| 按香港利得稅稅率16.5%計算的稅項 | (2,334) | (2,031) |
| 不可扣稅開支的稅務影響 | 520 | 439 |
| 毋須納稅收入的稅務影響 | (97) | (24) |
| 未確認稅項虧損的稅務影響 | 2,645 | 3,032 |
| 未確認可扣稅臨時差異的稅務影響 | 1,449 | 248 |
| 動用先前未確認稅項虧損 | (110) | - |
| 過往年度(超額撥備)撥備不足 | (183) | 206 |
| 按優惠稅率計算的所得稅 | (165) | (165) |
| 於其他司法權區經營的附屬公司不同稅率的影響 | (871) | (519) |
| 稅項優惠 | <u>(60)</u> | <u>(60)</u> |
| 年內所得稅開支 | <u>794</u> | <u>1,126</u> |

5. 股息

本公司董事不建議就兩個年度派付任何股息，自報告期末亦無建議任何股息。

6. 每股虧損

| | 2020年 千港元 | 2019年 千港元 |
|-------------------------------|------------------|------------------|
| 用以計算年內每股基本虧損的 本公司擁有人應佔年內虧損 | <u>14,942</u> | <u>13,437</u> |
| | 千股 | 千股 |
| 股份數目： | | |
| 用以計算每股基本虧損的普通股股數 | <u>1,040,000</u> | <u>1,040,000</u> |

因並無潛在已發行普通股，故本年度及過往年度內並無編製攤薄每股虧損。

7. 應收賬款及其他應收款項、租金按金

| | 2020年 千港元 | 2019年 千港元 |
|----------------------|---------------|---------------|
| 應收賬款 | 6,141 | 8,094 |
| 其他應收款項 | | |
| — 其他應收款項 | 1,337 | 2,102 |
| — 預付款項 | 2,332 | 2,630 |
| — 租金及水電費按金 | 3,543 | 3,724 |
| | <u>13,353</u> | <u>16,550</u> |
| 應收賬款及其他應收款項總額 | 13,353 | 16,550 |
| 減：流動資產項下所示12個月內應收款項 | (11,354) | (12,965) |
| | <u>1,999</u> | <u>3,585</u> |
| 非流動資產項下所示租金按金及其他應收款項 | 1,999 | 3,585 |
| 於綜合財務狀況表中呈列為： | | |
| — 租金按金 | 1,999 | 3,268 |
| — 其他應收款項 | - | 317 |
| | <u>1,999</u> | <u>3,585</u> |

租金按金於首次應用香港財務報告準則第16號時調整。

於2019年4月1日，客戶合約產生的應收賬款為8,094,000港元。

本集團客戶一般會以現金、信用卡及易辦事系統(「易辦事」)繳付。就信用卡及易辦事付款而言，銀行將一般於交易當日後數天繳付。以醫療卡支付的客戶付款一般將由醫療卡發卡公司自發票日期起60至90日內結算。

下表載列按發票日期(與收益確認日期相若)呈列的應收賬款的賬齡分析：

| | 2020年 千港元 | 2019年 千港元 |
|---------|--------------|--------------|
| 30日內 | 2,647 | 4,362 |
| 31至60日 | 1,288 | 2,199 |
| 61至90日 | 2,140 | 1,409 |
| 91至180日 | 66 | 124 |
| | <u>6,141</u> | <u>8,094</u> |

本集團管理層會密切監察應收賬款的信貸質素，並認為無逾期亦無減值的債務具有良好的信貸質素。無逾期亦無減值的應收款項與眾多並無欠款紀錄的客戶有關。

於2019年3月31日，總賬面值為124,000港元(2018年：223,000港元)的應收債項已計入本集團的應收賬款結餘，該等款項於報告期末已逾期，惟本集團並無確認減值虧損，原因為信貸質素並無發生重大變動及相關款項仍被視為可收回。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

8. 應付賬款及其他應付款項以及合約負債

| | 2020年 千港元 | 2019年 千港元 |
|-------------|---------------|---------------|
| 應付賬款及其他應付款項 | | |
| 應付賬款 | 6,287 | 10,892 |
| 其他應付款項 | 660 | 377 |
| 應計開支 | 3,714 | 6,022 |
| | <u>10,661</u> | <u>17,291</u> |

應付賬款的信貸期介乎30日至120日。

下表載列按發票日期的應付賬款的賬齡分析：

| | 2020年 千港元 | 2019年 千港元 |
|---------|--------------|---------------|
| 30日內 | 2,270 | 5,194 |
| 31至60日 | 4,017 | 3,011 |
| 61至90日 | – | 2,520 |
| 91至120日 | – | 167 |
| | <u>6,287</u> | <u>10,892</u> |

| | 2020年 千港元 | 2019年 千港元 |
|------|--------------|---------------|
| 合約負債 | | |
| 醫療方案 | 4,159 | 9,460 |
| 牙科方案 | 3,097 | 2,030 |
| 牙科服務 | 2,546 | 2,837 |
| | <u>9,802</u> | <u>14,327</u> |

金額為1,209,000港元(2019年：9,918,000港元)的收益已確認，其與結轉合約租賃有關及與過往期間已履行之履約責任有關。

於2018年4月1日，合約負債為11,127,000港元。

本集團根據合約所確定的結算時間收取客戶付款。付款通常於合約責任獲履行之前收取，主要來自醫療方案及牙科服務。

截至2020年3月31日止年度，12,638,000港元已於本年度確認為與年初合約負債有關的收益；管理層認為，餘額將於2020年3月31日起計約兩年內確認為收益。

管理層討論及分析

業務回顧與展望

醫匯在香港超過25年，是知名企業醫療保健解決方案供應商之一。我們主要為企業及保險公司提供醫療及牙科解決方案，基於客戶所需、預算及醫療保健福利範圍，為合約客戶量身定制一套全面的醫療保健解決方案。我們在香港自營兩間醫匯中心，六間牙科診所及一間DNA基因實驗中心，為自費病人提供醫療、牙科服務及實驗室服務。目前，本集團亦已在深圳設立一間高端牙科診所（「深圳牙科診所」），以把握中華人民共和國（「中國」）快速增長及蓬勃發展的醫療保健市場。我們的目標是與客戶建立長期的信任關係。我們竭誠了解客戶，從而切合所需。

此外，本集團更改本公司股份於聯交所GEM上市（「上市」）的所得款項擬定用途，以於2018年7月收購恒泉有限公司（主要從事經營提供牙科服務的牙科診所業務）所持有的牙科業務（「被收購業務」）。於回顧期間，被收購業務與本集團的期望一致，並使收益大幅增加。連同深圳牙科診所，本集團為自費病人提供牙科服務的收益與2018/19財年相比增長約17.4%。同時，管理層因被收購業務而重新評估應收或然代價，並招致2019/20財年應收或然代價公平值變動約2.7百萬港元。

此外，由於過去數年中國分部持續虧損，故於2019/20財年已為使用權資產和物業、廠房及設備作出一次性減值虧損撥備約4.7百萬港元。然而，未計及應收或然代價公平值變動、就物業、廠房及設備及使用權資產確認減值虧損、其他無形資產攤銷和採納香港財務報告準則第16號，2018/19財年及2019/20財年的除稅前虧損分別為約11.1百萬港元及4.1百萬港元。我們認為，通過精簡業務流程及有效成本控制，財務表現已有所改善。

政局動盪及冠狀病毒爆發為醫療保健業務帶來下行壓力，就此而言，管理團隊預計來年香港及中國的收益將減少。為持續改善財務表現，我們不僅致力擴大收益來源，亦會改善營運管理及預算控制以面對挑戰，促進我們在香港及中國的業務。

財務回顧

收益

本集團的收益由2018/19財年約140.8百萬港元增加至2019/20財年約144.9百萬港元。下表載列本集團的收益明細連同比較數字：

| | 2018/19財年 千港元 | 2019/20財年 千港元 | % |
|-------------|------------------|-----------------------|----------------|
| 向合約客戶提供醫療方案 | 52,271 | 45,848 | (12.3%) |
| 向自費病人提供醫療服務 | 23,515 | 22,519 | (4.2%) |
| 向合約客戶提供牙科方案 | 5,532 | 6,731 | 21.7% |
| 向自費病人提供牙科服務 | 59,516 | 69,846 | 17.4% |
| | <u>140,834</u> | <u>144,944</u> | |

向合約客戶提供醫療方案所得收益由2018/19財年約52.3百萬港元減少至2019/20財年約45.8百萬港元，減幅約為12.3%，主要由於病人訪問我們的聯繫醫生及聯繫輔助服務供應商的次數減少。

向自費病人提供醫療服務所得收益由2018/19財年約23.5百萬港元減少至2019/20財年約22.5百萬港元，減幅約為4.2%，主要由於自費病人對若干身體檢查、其他測試程序及疫苗接種服務的需求減少所致。

向合約客戶提供牙科方案所得收益由2018/19財年約5.5百萬港元增加至2019/20財年約6.7百萬港元，增幅約為21.7%，主要由於牙科方案服務的合約客戶及個別人士數目均有所增加。

向自費病人提供牙科服務的收益由2018/19財年約59.5百萬港元增加至2019/20財年約69.8百萬港元，增幅約為17.4%，主要由於被收購業務及深圳牙科診所所產生的收益所致。

其他收入

其他收入由2018/19財年約1.3百萬港元減少至2019/20財年約0.9百萬港元，減幅約為28.5%，乃由於2018年7月贖回的應收貸款之利息收入及銀行利息收入減少所致。

其他虧損

其他虧損由2018/19財年約2.1百萬港元大幅增加至2019/20財年約7.5百萬港元，主要由於應收或然代價公平值變動約2.7百萬元及深圳牙科診所就使用權資產及物業、廠房及設備確認的一次性減值虧損約4.8百萬港元所致。

醫療及牙科專業服務開支

醫療及牙科專業服務開支主要包括(i)支付予透過醫匯網絡提供服務的聯繫醫生及聯繫輔助服務供應商的費用；(ii)支付予本集團所委聘外聘牙醫及醫生的費用；及(iii)就第三方化驗所向本集團提供服務而支付的費用。

本集團的醫療及牙科專業服務開支由2018/19財年約62.9百萬港元減少至2019/20財年約59.8百萬港元，減幅約4.9%，主要由於支付予聯繫醫生及聯繫輔助服務和第三方實驗室的總金額減少，其與本集團向合約客戶提供醫療解決方案及為自費病人提供醫療服務的收益減少相符。

員工成本

員工成本由2018/19財年的約37.9百萬港元增加至2019/20財年約42.8百萬港元，增幅為約12.9%。有關增加歸因於(i)支付予董事的員工成本增加；(ii)員工薪金按年增加；及(iii)全期確認涉及被收購業務的已付員工成本。

物業、廠房及設備折舊

物業、廠房及設備折舊由2018/19財年約3.3百萬港元增加至2019/20財年約3.6百萬港元，增幅為約6.8%，主要由於全期確認被收購業務及額外設備的折舊開支所致。

使用權資產折舊及租賃負債利息

由於採用香港財務報告準則第16號，導致於租賃開始日以直線法按估計使用年期及租賃期(以較短者為準)確認2019/20財年的使用權資產折舊及租賃負債分別約11.0百萬港元及約721,000港元。

醫療及牙科供應品成本

醫療及牙科供應品成本由2018/19財年約13.9百萬港元稍為減少約1.7%至2019/20財年約13.7百萬港元，此乃主要由於其他醫療及牙科耗材(如藥物及醫藥)及向自費病人提供醫療服務所用的疫苗減少所致，其與向自費病人提供醫療服務的收益減少彼此相關。

租賃開支

租賃開支由2018/19財年約12.5百萬港元減少至2019/20財年約1.6百萬港元，減幅約為87.2%。

不計及採納香港財務報告準則第16號「租賃」，租金開支較2018/19財年減少約322,000港元。租金支出減少主要由於2020年2月至3月深圳牙科診所及香港牙科診所租金下調所致。

其他開支

其他開支由2018/19財年的約20.6百萬港元減少至2019/20財年的約17.8百萬港元，減幅約為13.7%，此乃主要由於2018年7月產生的被收購業務專業費用減少及有效成本控制，以致一般開支減少所致。

無形資產攤銷

無形資產攤銷由2018/19財年約1.2百萬港元增加約33.3%至2019/20財年約1.6百萬港元，主要由於整個期間確認商號使用權及將繼續前往牙科診所以獲取被收購業務之牙科服務的客戶。

所得稅開支

本集團所得稅開支由2018/19財年的約1.1百萬港元減少至2019/20財年的約790,000港元，減幅約為29.5%，此乃主要由於應課稅收入減少。

本公司擁有人應佔虧損及全面開支總額

歸因於上述因素的綜合影響，2019/20財年我們錄得年度虧損約14.9百萬港元，較2018/19財年約13.4百萬港元增加約1.5百萬港元。

儘管本集團於2019/20財年錄得收益增加約4.1百萬港元，惟被(i)深圳牙科診所的使用權資產和物業、廠房及設備的一次性減值虧損；(ii)應收或然代價公平值變動；(iii)其他無形資產攤銷及(iv)本集團中國業務發展蒙受的損失所抵銷。

流動資金及財務資源

於2020年3月31日，本集團的總資產約為72.4百萬港元(2019年：約86.1百萬港元)，分別由總負債及股東權益(包括股本及儲備)約34.2百萬港元(2019年：約32.9百萬港元)及約38.2百萬港元(2019年：約53.3百萬港元)撥付。

於2020年3月31日的流動比率約為1.1倍(2019年：約1.3倍)。

庫務政策

本集團已對其庫務政策採取審慎的財務管理方針，故在整個2019/20財年維持穩健的流動資金狀況。本集團致力透過進行持續的信貸評估及評估其客戶的財務狀況以降低信貸風險。為管理流動資金風險，董事會緊密監察本集團的流動資金狀況，以確保本集團的流動資金架構可應付其不時的資金需求。

外匯風險

本集團大部分產生收益的業務均以港元進行交易，即本集團的呈列貨幣。於2019/20財年，人民幣貶值導致產生輕微匯兌虧損，而本集團並無制訂針對外幣風險的任何對沖政策。管理層將於有需要時考慮對沖重大貨幣風險。

資本架構

於2020年3月31日，本公司的已發行股本為10,400,000港元，普通股數目為1,040,000,000股，每股面值0.01港元。

分部資料

本集團呈列的分部資料於本公告綜合財務報表附註3披露。

所持重大投資、重大投資及資本資產的未來計劃

於2020年3月31日，本集團並無其他所持重大投資、重大投資及資本資產的未來計劃。

附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及出售

於2019/20財年，本集團並無任何重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營企業。

或然負債

於2020年3月31日，本集團並無任何重大或然負債(2019年：無)。

僱員及薪酬政策

於2020年3月31日，本集團共有103名僱員，下表載列我們於2019年3月31日及2020年3月31日按職能劃分的僱員人數明細：

| | 2019年 | 2020年 |
|-------------|------------|------------|
| 董事及高級管理層 | 9 | 9 |
| — 牙醫 | 8 | 8 |
| — 牙齒衛生員 | 3 | 3 |
| — 牙科護士 | 29 | 33 |
| — 其他支援員工 | 17 | 16 |
| 醫匯中心營運： | | |
| — 醫生 | 1 | 2 |
| — 護士 | 6 | 7 |
| — 其他支援員工 | 1 | 1 |
| 其他支援員工(附註1) | 20 | 17 |
| 中國營運： | | |
| — 牙醫 | 3 | 2 |
| — 護士 | 5 | 5 |
| — 其他支援員工 | 5 | 1 |
| 總計(附註2) | <u>106</u> | <u>103</u> |

附註1：其他支援員工包括人力資源、行政、會計、資訊科技及其他後勤辦事處員工。

附註2：各類別僱員數目相加並不等於總數，因為其中1名(2019年：1名)僱員為高級管理層及牙醫，同時列於「董事及高級管理層」及「牙醫」兩項。

本集團根據僱員的資歷、職位、經驗、表現及職級釐定其薪酬。除薪金外，我們的員工亦有權就所提供若干類別的牙科服務或醫療服務，獲得按若干協定收費百分比計算或若干固定金額的佣金收入。其薪酬待遇通常按表現評估及其他相關因素每年更新。

董事的薪酬組合乃由本公司的薪酬委員會（「薪酬委員會」）根據相關董事的經驗、職責、工作量及於本集團投入的時間而進行檢討，並不時就本集團董事及高級管理層的薪酬及酬金向董事會提出建議。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於2019/20財年，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

股息

董事會不建議就2019/20財年派發任何股息（2018/19財年：無）。

股東週年大會及暫停辦理股份過戶登記手續

股東週年大會將於2020年8月12日舉行。為釐定出席股東週年大會及於大會上投票之權利，本公司將於2020年8月7日至2020年8月12日（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，期間不會辦理本公司股份過戶手續。為符合出席本公司應屆股東週年大會及於大會上投票的資格，所有過戶文件連同有關股票，必須於2020年8月6日下午4時30分前一併送達本公司香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心54樓。

企業管治常規

董事會負責統籌及監督本公司，以及識別其不合規的情況進而促使本公司達致成功。董事會轄下已設立董事委員會，並向該等董事委員會轉授其各自職權範圍載列的各項責任。該等委員會各自的職權範圍於本公司及聯交所網站刊發。全體董事已真誠履行職責，符合適用法律及規例的標準，並時刻為本公司及其股東的利益行事。

董事會對本集團所有主要事項負責，包括政策事宜、策略及預算、內部控制及風險管理、須予披露交易及關連交易、董事及公司秘書(或聯席公司秘書)提名及其他重要財務及運營事項。全體董事均為本公司帶來寶貴的業務經驗、知識及專業，使其高效運作。全體董事均可全面地獲取相關資料，以及獲得公司秘書(或聯席公司秘書)的意見與服務，以確保董事會程序及所有適用法律、規則及規例均獲遵從。

董事會委派高級管理層負責本集團的日常管理、行政及營運，並對管理層獲授權的職能進行定期檢討。高級管理層訂立任何重大交易前必須取得董事會授權。

本公司之企業管治常規乃按照GEM上市規則附錄十五之企業管治守則及企業管治報告(「**企業管治守則**」)所載之原則及守則條文而訂立。於2019/20財年，據董事會所知，本公司已遵守企業管治守則所載之適用守則條文，除企業管治守則的守則條文第A.2.1條一主席及行政總裁的角色應有區分外，乃由於董事會認為由陳志偉先生兼任主席及行政總裁職務對本集團有利。

企業管治守則守則條文第A.2.1條規定，主席及行政總裁的角色應有區分，不應由同一人兼任。陳志偉先生為董事會主席，亦為我們的執行董事，負責根據董事會的即時授權進行本集團的業務，因此，就GEM上市規則而言，亦為行政總裁。

陳先生自1994年起一直管理本集團業務及整體財務及戰略規劃。董事會相信，授予陳先生主席及行政總裁的職位有利於本集團業務營運及管理，將為本集團帶來有力及一致的領導。此外，因三名獨立非執行董事佔董事會半數以上，董事會認為，此足以均衡權力及職權，以致並無個別人士有絕對決定權。因此，本公司並無按照企業管治守則守則條文第A.2.1條規定，區分主席及行政總裁的角色。

董事證券交易

本公司已採納條款不遜於GEM上市規則第5.48至5.67條規定交易準則的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)作為其監管董事證券交易的自身守則。已向全體董事作出特別問詢且全體董事已確認彼等於2019/20財年已全面遵守標準守則所載規定交易準則。

審核委員會

本公司於2016年5月19日成立審核委員會，並根據GEM上市規則第5.28至5.33條及企業管治守則制訂其書面職權範圍。審核委員會的主要職責為(其中包括)檢討及監督財務控制、內部監控、提名及監察外聘核數師及本集團的風險管理系統，以及就本集團的財務報告事宜向董事會提供建議及意見。

審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即廖錫堯博士、梁寶漢先生及黃偉樑先生。梁寶漢先生目前擔任審核委員會主席。

審核委員會已審閱本集團2019/20財年的經審核財務業績。

報告期後事項

2019年新型冠狀病毒(「COVID-19」)爆發在2020年第一季發展成全球大流行。本集團正密切監察及評估其潛在影響，並正進行所需的預防措施以緩和本集團的財務狀況及經營業績因此而受到的影響。預期COVID-19爆發將在短期內對全球經濟環境帶來最起碼的短期負面影響，而本集團於2020年上半年的收益及溢利亦有可能因此受影響。本集團將會繼續留意情況變化，並在日後及時作出應對及調整。

除上文所披露者外，於本公告日期，本集團並無其他重大期後事項。

致謝

董事會謹此對本公司的各位股東、本集團的業務夥伴及客戶一直以來給予本集團的支持致以衷心謝意。董事會亦藉此機會對所有管理人員及員工於本年度的不懈努力及齊心協力表示感謝。

承董事會命
醫匯集團有限公司
主席兼執行董事
陳志偉

香港，2020年6月29日

於本公告日期，執行董事為陳志偉先生及姜洁女士，而獨立非執行董事為廖錫堯博士、梁寶漢先生及黃偉樑先生。